Die Rezepte

Suppen

10
10
11
11
12
13
13
14
15
15
16
16

Battlersuppe

Chindbettisuppe

Kriutersuppe mit Emmentalerschnee
Granni-Suppe

Kalte Gurkensuppe mit Tomatentoast
Haferflockensuppe mit Gemiise
Hiérdopfusuppe

Heimisbacher-Suppe
Chésrahmsuppe

Kiésesuppentopf

Grosis Fleischsuppe mit Ylag
Arbsmues mit Gnagi u Spick

Salate

17
17
18
18
20
20
21
21
22
23
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Sommertraum

Bunter Getreiderisottosalat
Hardopfusalat
Steinpilzsalat

Sommersalat

Annebibis Salat
Lowenzahn-Kisesalat
Siedfieisch-Késesalat
Milkensalat

Salat mit Forellenstreifen

- Milch -~ Kdse
Bachkresseomelette
Pikante Kriuteromelette
Biscuitomelette mit Apfeln
Grossmuetters Spitzli
Butterspatzli
Birlauchspitzli
Dampfnudle
Chaéschrugeli
Chisschnitzel

30
31
31
32
33
34
35
35
36
36
37

Ammitaler Chorbli
Chisschnitte

Alpler Kiseschnitte
Kéaseschnitte Landfrauenart
Frittierte Kédseroulade
Kasekuchen nach Bauernart
Emmenspitz im Schlafrock
Emmentaler Fondue mit Birnen
Ziger im Sesammantel
Biiffelmozzarella-Schnitzel
Biiffelmozzarella im Blitterteig

Fleisch

38
40
EY
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43
43
14
45
45
46

Schweinebraten auf Heu
Schweinehals Birenart

Wysse Suure Mocke

Ammitaler Platte

Schweinefilet mit Baumniissen
Amtsherrenragout

Medaillons mit Rotweinzwiebeln
Schweinemedaillons mit Waldpilzen
Zyberli-Hoger-Filet
Fleischspiessh

Reschtu Chrigus Fleischmocke
Chrigus Lieblingsgricht

Gefiillte Schweinekoteletts
Schweinekoteletts mit Knoblauch-
Kriuterkruste

Ammitaler Platzli
Sunntigsgschniitzlets Ursi
Sommerhausrdsti

Suure Mocke

Essigfleisch

Rindfleisch im Ofen

Rindszunge an Kapernsauce
Rindskoteletts
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58

60
61
62
63
64
64

66
67
68
68
70
71
71
72
73
74

76
77
78
80
82
83
83
84

86
87
88
90

Chilterschnitte

Fleischvogel

Saftplitzli

Buurevorisse

Barner Buuregulasch
Kalbsbraten

Summerbrate

Gefullte Kalbsbrust

Kalbskopt

Kalbsziingli

Kalbssteak Emmentaler Art
Kalbssteak Emmengnac
Zigerschnitzel

Kalbsschnitzel an Kresseschaumsauce
Schmitte-Klopfets

Gefulltes Kalbsschnitzel
Sumiswalder Rollen
Kalbfieischragout

Flambierte Kalbsnieren Emmengnac
Gerostete Kalbsleber
Geschnetzelte Kalbsleber mit Salbei
Trueber Gschnitziets
Hackbraten mit Haferflocken
Pilzhackbraten

Fleischkiigelchen
Morchelterrine

Emmentaler Rauchterrine
Hamme im Brotteig

Bemer Platte

Wurstziipfli

Wurst im Teig

Wurst mit Apfelschnitzen
Gefiilltes Poulet
Poulet-Lauchspiess an Senfsauce
Entenbrust mit Kidsekruste
Entenbrustfilets mit Rhabarber
Chiingelipfeffer

Marinierter Kaninchenriicken

91 Gefillter Kaninchenschlegel

92 Lauwarmer Lammbhalsbraten

93 Gefiillter Lammriicken

94 Berglammsattel auf Barlauch

95 Lammnierstiick mit Rucolakruste
96 Lammfleischroulade

97 Schafsvoressen mit Zingge

98 Wasserbiiffelragout

Fisch

100 Braune Forelle

101 Bachforellenfilet

102 Uech Chrigus Forelletroum

103 Forellenfilet im Kartoffelmantel
{04 Forellenzopfli mit Rhabarbersauce
105 Goldbacher Fischchiiechli

106 Rauchforellenfiletsalat

106 Eglifilets mit Mohnkruste

107 Fischfilets auf Kiirbisbett

Gemtise

108 Basilikumkugeln

110 Pfélzerriiebli

110 Gemiisesouffié

111 Gemiisestrudel

112 Brokkoli-Makkaroniauflauf
112 Buntes Weizencurry

113 Gefillte Tomaten

114 Gefiillte Tomaten im Schlafrock
115 Tomaten-Zucchiniauflauf

116 Siiss-saure Zucchetti

117 Siss-saure Pilze

117 Pilzschnitte vom Napf

118 Brokkoli-Pilzterrine

120 Wirsingwickel mit Herbstpilzen
120 Tatsch mit Herbstpilzen

121 Rotfleischiger Kiirbisstock

121 Stangenselleriegratin



122
123

Sauerkrautkuchen
Zibelechueche

Kartoffeln — Teigwaren ~ Getreide

124
124
125
125
126
126
127
127
128
130
130
131
131
132
132
133

Safranhirdépfu

Bérner Roschti

Chisroschti

Kartoffelgaletten (Hardopfutétschli)
Kisegaletten mit Ratatouille
Bauernomelette
Riiebli-Kartoffelauflauf
Gratinierte Kartoffelroulade
Kartoffelpie mit Pilzen
Hardopfuchueche

Uberbackene Kartoffelgnocchi
Hornlicake

Schinkemaggaroni

Safranrisotto

Dinkeltaler mit Kiirbiskernsauce
Gebackene Maisschnitten

Geback

134
135
135
136
136
137
138
139
139

Buurezmorge
Ankeziipfe

Ziipfe mit Zuesatz
Bauernbrot
Riieblibrot

Apérobrot

Gefiillte Chilibrotli
Gefullte Dinkelgipfeli
Spackchueche

Klemngebac

140
140
142
142
143

Ankechromi
Butterrosetten
Bérner Harze
Haselnussherzen
Mandelhiufchen

143
144
144
145
145
146
147
148
148
149
149
150
150

Muskatbrothi
Grosis Britzeli
Rumringli
Fiifliber
Einfache Honigplitzli
Honigguetzli
Honiglebkuchen
Chriabeli

Striibli
Graswiirmli
Schenkeli
Schliifchiiechli
Quittentortchen

Desserts

151
152
152
154
155
155
156
156
157
157
158
158
159
160
161
161
162
162
163

164
166
171

Rhabarbercréme

Erdbeersambucus

Erdbeermousse mit Pfefferminze
Rosmarinsorbet mit Erdbeeren
Schlossherretroum
Lindenbliitenparfait aut Himbeeren
Muetis Meertriibeliuflouf

Heiti- oder Heubeeristurm
Rotweinzwetschgen mit Emmengnac
Zwetschgenauflauf
Zwetschgentopfli mit Vieille-Prine
Meringge mit Nidle

Gebrannte Créme mit Bratipfeln
Opfuchrapfe

Opftuchiiechli

Grosis Haselnuss-Griesskopfli
Rosechiiechli

Lebkuchensoufflé

Chirschiturte

Zwei Topfereien
Vo «aabrate» bis «Zyberli-Hoger
Rezeptregister



